
B O L E T I N E X T R A O R D I N A R I O D E L D I A 8 D E J U L I O D E 1 9 0 ? . 

CENSO ELECTORAL. 
PROVINCIA DE P ALEN CIA. Ayuntamiento: a i Támara. 

Distrito municipal de Támara. 
Sección única. 

C o p i a de las listas electorales para Diputados á Cortes, provinciales y cargos municipales, según resulta del Censo existente en 
l a Secretaría de la Diputación Provincial, que se publica en el Boletín en cumplimiento á lo prescrito en el art. 16 de la ley 
d e 26 de Junio de 1890. 

M M E R O DE ORDEN 

en la 
Sección. 
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14 
15 
16 
17 
18 
19 
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APELLIDOS. NOMBRES. EDAD. 

A . 

Aguilar Tejido 
Amo Chico 
Alario Penche 
Alvaro Gallardo 
Alonso Rebolledo 
Alario Penche 
Alonso Rebolledo 
Alonso Ortega 
Arrate García 
Alonso Ortega 

B . 

Boada Nestar 
Bustillo Mediavilla 

C. 

Carpintero Haro 
Calleja Corral 
Calvo Ibáñez 
Calleja Ortega 
Calleja Ortega 
Calleja Iglesias 
Corral Gallardo 
Castrillejo Márcos 
Calleja R e b o l l e d o 

Ch 

•Jl 22 Chico Villazán 
23 Chico Villazán 

•¿'Ó 24 Chico Villazán 
244 25 Chico Plaza 

D. 

2 4 26 Diez Cogollos 
27 Diego Nestar 
'28 Diez González 

•¿8 29 Diez Porras 
30 Diego Robledo 

¿30 31 Diego Macho 

F. 

a i 32 Fuente Tejido 
161 33 

34 
Fernández Rodríguez 

32 
33 
34 Fernández Muñoz 

Í34 35 Fernández Polo 
1Í)0 36 Fuente Gallardo 

G. 

40 37 García Fernández 
41 38 García Fernández 
42 39 Gallardo de los Ríos 
43 40 García Gallardo 
44 41 García Gallardo 
46 42 García Gallardo 

43 Gallardo Gallardo 
181 44 García Sebastián 
191 45 García Sebastián 

Fidel. 
Plorentín. 
Remigio. 
Manuel. 
Juan. 
Macario. 
Lorenzo. 
Juan. 
Emeterio. 
Venancio. 

Julián. 
Lorenzo, 

Francisco. 
Juan. 
Lorenzo. 
Paulino. 
Nicolás. 
Leandro. 
Eloy. 
Rufino. 
Jacinto. 

Epifanio. 
Eutimio. 
Porfirio. 
Pedro. 

Antonio. 
Pedro. 
Félix. 
Eugenio. 
Martín. 
Alberto. 

38 
60 
47 
59 
68 
39 
63 
36 
54 
25 

51 
50 

74 
65 
44 
42 
34 
32 
31 
41 
27 

oo 
46 
52 
25 

44 
41 
43 
52 
53 
27 

D O M I C I L I O . 

OALLE. 

San Roque. 
Idem. 
San Miguel. 
Diseminada. 
Serna. 
San Miguel. 
Escuela. 
San Roque. 
Salud. 
Serna. 

San Miguel. 
San Roque. 

Serna. 
San Miguel. 
Salsipuedes. 
Serna. 
Idem. 
San Miguel. 
Salsipuedes. 
Gallillo. 
Cantarranas. 

San Miguel. 
Idem. 
Nueva. 
San Miguel. 

Serna. 
Idem. 
Caño. 
Salud. 
Escuela. 
Monte. 

Francisco. 56 Monte. 
Jerónimo. 37 San Miguel. 
Anselmo. 69 Gallillo. 
Pablo. 36 Monte. 
Eulogio (de la) 32 Cantarranas. 

Nicolás. 68 Salud. 
Angel. 72 Gallillo. 
Gregorio. 65 Monte. 
Bonifacio. 44 Cantarranas 
Eladio. 50 Monte. 
Dionisio. 55 San Miguel. 
Eleuterio. 29 Monte. 
Nicolás. 34 Escuela. 
Marciano. 32 Gallillo. 

Núin.o 
PROFESION. 
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Si os rt nó elegible para 
Hircos Concejiles 

SABE 

leer? esoriWE? 

Jornalero. Si. Si. 
Labrador. id. id. 
Propietario. id. id. 
Labrador. id. id. 
Jornalero. No. No. 
Labrador. Si. Si. 
Obrero. No. No. 
Jornalero. Si. Si. 
Párroco. id. id. 
Obrero. No. No. 

t -
00 

• •. T-1 
Jornalero. 05 

Si Si. 
Idem. 05 id. id. 

Jo 
P 
O 

Labrador. O Si. Si. 
Obrero. 05 id. id. 
Idem. <M id. id. 
Idem. 05 id. id. 
Idem. T3 id. id. 
Idem. No. No. 
Idem. Si. Si. 
Idem. "o No. No. 
Idem. 'S 

¡3 
id. id. 

i 
>1 I \ ' 
05 

Propietario. ni Si. Si. 
Idem. id. id. 
Idem. 05 id. id. 
Abogado. rH id. id. 

-H 
-ti 

Jornalero. 3 Si. Si. 
Idem. 05 No. No. 
Idem. T3 Si. Si. 
Propietario. s-i O id. id. 
Jornalero. d 05 No. No. 
Idem. -U Si. Si. 

en 
0) 

Labrador. '5b Si. Si. 
Abacero. 05 id. id. 
Jornalero. ' o No. No. 
Idem. m O Si. Si. 
Labrador. T3 o id. id. 

EH 

Jornalero. No. No. 
. Pastor. id. id. 

Propietario. Si. Si. 
Labrador. id. id. 
Idem. id. id. 
Idem. id. id. 

> Idem. id. id. 
Jornalero. id. id. 
Pastor. 1 No. No. 



Kflrao M ORDEN 

79 
80 

183 

203 
82 
83 
85 
87 
90 
91 

194 
204 

de la íhm 
cripción 
g e m r n l . 

en la 

1 Sección 

2 4 5 4 6 

2 4 6 4 7 

2 4 7 4 8 

2 3 9 4 9 

2 4 0 5 0 

2 4 1 5 1 

2 0 2 5 2 

4 9 5 3 

1 6 3 5 4 

1 6 4 5 5 

5 1 5 6 

5 5 5 7 

5 6 5 8 

5 7 5 9 

6 0 6 0 

6 3 6 1 

6 4 6 2 

6 5 6 3 

6 6 6 4 

6 7 6 5 

1 6 5 6 6 

1 6 6 6 7 

6 8 6 8 

6 9 6 9 

7 0 7 0 

7 2 7 1 

7 4 7 2 -

2 1 0 7 3 

2 1 1 7 4 

2 1 7 7 5 

2 1 8 7 6 

2 3 1 7 7 

2 3 2 7 8 

APELLIDOS. NOMBRES. 

7 9 

80 
81 

82 
8 3 

8 4 

8 5 

86 
8 7 

88 
8 9 

9 0 

Gallardo Gallardo 
Gil Virtus 
Gómez García 
García Aragón 
García Gil 
Guerra Tamayo 
Guerra Tamayo 
García Ibáñez 
Gómez Nistal 
García Izquierdo 
García Alvarez 
Gil González 
Gallardo del Mazo 
Gallardo Santos 
Gallardo García 
García Gallardo 
Gil García 
García García 
García Martínez 
Gallardo Gallardo 
Gallardo Martín 
García Plaza 
González Fernández 
González Pérez 
Gil Manrique 
González Escudero 
Gallardo Muñoz 
González González 
Gallardo Martín 
García Cid 
Gil González 
Gallardo Palacios 
Gallardo Gallardo 

I . 

Iglesias González 
Ibáñez García 
Ibáñez Alvarez 

L . 

Lanchares Andrés 
López López 
López Pérez 
López López 
López Pérez 
López Valencia 
López López 
Lanchares Andrés 
López Pérez 

M . 

205 91 Molledo Pinta 
100 | 92 Martínez Gómez 
101 93 Martínez Alvarez 
103 i 94 Mediavilla Pinta 
168 95 Mediavilla Franco 
169 96 Martínez Gómez 
105 97 Martínez Rebolledo 
107 98 Martínez Diez 
175 99 Martínez Losa 
184 100 Martínez Gómez 
206 101 Montero López 
219 102 Molledo Pinta 
225 103 Meriel García 
233 104 Martínez Alvarez 
234 105 Macho Hilario 

0 . 

112 106 Ortega García 
113 107 Ortega Inojal 
114 108 Ortega Inojal 
177 109 Ortega Sobrino 

P . 

115 110 Pérez Penche 
116 111 Pérez Gil 
118 112 Pérez Pérez 
121 113 Pedrosa Tejido 
122 114 Pascual González 
125 115 Pérez Cabeza 
127 116 Pérez Martínez 
128 117 Pérez de los Ríos 
248 118 Pérez González 
249 119 Pérez Román 

Epifanio. 
Juan. 
Pedro. 
Juan. 
Alberto. 
Francisco. 
Eloy. 
Fernando. 
Dionisio. 
Donatilo. 
Ezequiel. 
Florentín. 
Felipe. 
Fidel. 
Segundo. 
Justo. 
Simeón. 
Nicasio. 
Raimundo. 
Yictorio. 
Acisclo. 
Ildefonso. 
Manuel. 
Valentín. 
Eleuterio. 
Antonino. 
Fermín. 
Antonio. 
Anastasio. 
Miguel. 
Desiderio. 
Lorenzo. 
Próculo. 

Eugenio. 
Pedro. 
Abelino. 

Germán. 
Nicanor. 
Basilio. 
Isidro. 
Vicente. 
Gregorio. 
Braulio. 
Jesús. 
Domingo. 

Florencio. 
Nicolás. 
Primitivo. 
Florentín. 
Saturnino. 
Sabiniano. 
Sabas. 
Florentino. 
Juan. 
Máximo. 
Mário. 
Mariano. 
Antonio. 
Miguel. 
Ulpiano. 

Angel. 
Ignacio. 
Cayetano. 
Demetrio. 

Laureano. 
Florencio. 
Julián. 
Antonio. 
Narciso. 
Estéban. 
Agustín. 
Pedro. 
Herminio. 
Lázaro. 

E D A D . 
DOMICILIO. 

2 5 

3 7 

2 5 

3 0 

26 
2 9 

3 8 

5 4 

4 3 
1 3 6 

j 4 9 

5 9 

7 4 

! 5 3 
1 66 

4 9 

4 4 

4 3 

4 4 

43 
3 5 

3 5 

7 0 

5 3 

4 9 

3 6 

5 0 

3 0 

3 0 

3 3 

2 9 

3 3 

28 

5 2 

6 3 

3 3 

31 
51 
41 
42 
51 
60 
38 
32 
37 

43 
59 
49 
54 
40 
35 
47 
58 
34 
33 
31 
29 
82 
28 
32 

63 
52 
70 
34 

77 
65 
67 
56 
73 
60 
36 
64 
25 
26 

CALLE. 

Escuela. 
Plaza. 
Cantarranas. 
San Miguel. 
Salsipuedes. 
Caño. 
Cantarranas. 
Caño. 
Escuela. 
Salud. 
San Roque. 
Idem. 
Salud. 
San Miguel. 
Plaza. 
San Miguel. 
Salsipuedes. 
Idem. 
Monte. 
Salud. 
Serna. 
Caño. 
Monte. 
Serna. 
Monte. 
San Roque. 
Ermita. 
Monte. 
Escuela. 
San Roque. 
Salsipuedes. 
Salud. 
Idem. 

San Miguel. 
Salsipuedes. 
Idem. 

Salud. 
San Miguel. 
Cantarranas. 
San Miguel. 
Salsipuedes. 
San Miguel. 
Monte. 
Idem. 
San Roque. 

Serna. 
Escuela. 
Caño. 
Serna. 
Escuela. 
Idem. 
Caño. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Monte. 
Idem. 
Escuela. 
Salud. 
Monte. 

Caño. 
Gallillo. 
San Miguel. 
Salud. 

Salud. 
San Roque. 
Caño. 
San Miguel. 
Escuela. 
Nueva. 
San Roque. 
Serna. 
Salud. 
Caño. 

Niim,< 
PROFESION. 

Obrero. 
Idem. 
Idem. 
Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Jornalero. 
Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Propietario. 
Idem. 
Idem. 
Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Jornalero. 
Propietario. 
Labrador. 
Idem. 
Obrero. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Ambulante. 
Labrador. 
Jornalero. 
Labrador. 

Jornalero. 
Labrador. 
Idem. 

Labrador. 
Jornalero. 
Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Jornalero. 
Labrador. 
Jornalero. 

Jornalero. 
Propietario. 
Labrador. 
Propietario. 
Jornalero. 
Labrador. 
Idem. 
Jornalero. 
Labrador. 
Idem. 
Herrero. 
Obrero. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 

Obrero. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 

Propietario. 
Idem. 
Veterinario. 
Labrador. 
Obrero. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Carretero. 

81 e» o no 
elegible 

pura 
'•arp-OB 

Concejiles 

¿SABE 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
No. 
Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
No. 
SÍ. 
id. 
id. 
No. 
Si. 
id. 
No. 
id. 
Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 

Si. 
id. 
id. 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 

escribir 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
No. 
Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
No.. 
Si. 
id. 
id. 
No. 
Si. 
id. 
No. 
id. 
Si. 
id. 
id. 
id. 
id., 
id. 

Si. 
id. 
id. 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id 
id. 

No. 
Si. 
id. I 
id. 
id. 
id. ' 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 

Si. 
id. 
No. 
Si. 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
No. 
id. 
Si. 
id. 
id. 

No. 
Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 

Si. 
id. 
No. 
Si. 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
No. 
id. 
Si. 
id. 
id. 



StMKRO DE ORDEN 
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en la 
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250 
1ÍHJ 
214 
220 

120 
121 
122 
123 

124 
125 
126 
127 
128 
.129 
*L30 
131 
132 
133 
134 
135 
136 
137 
138 
L39 
140 
141 

142 
143 
144 
145 
146 
147 
148 
1.49 
150 
151 
152 

153 
1.54 
155 

156 
157 

Polancó Herrero 
Pérez Martínez 
Pérez González 
Pérez Martínez 

R . 

Rojo Gallardo 
Ríos Pérez 
Rebolledo Aguado 
Rebolledo Herrero 
Rey Ramos 
Rey Salomón 
Ramos Haro 
Rebolledo Pascual 
Rebolledo Aguado 
Romero Gutiérrez 
Ruíz Molledo 
Rebolledo Gallardo 
Rebolledo Franco 
Ruíz Blanco 
Rey García 
Rodríguez Arroyo 
Rodríguez Gallardo 
Rebolleda Alonso 

s. 
Sáez Calvo 
Serna Nestar 
Sobrino González 
Sáez Obregón 
Sáez Martínez 
Serna Nestar 
Santos García 
Salomón Pascual 
Serna Antolín 
Simón Quirce 
Santiago del Valle 

T . 

Tobar Rebolledo 
Tapia Calvo 
Tobar Diez 

V . 

Villaumbrales Heredia 
Villar Lorenzo 

NOMBRES. mi 
DOMICILIO. j 

PROFESION. 
i 

il OH (i 11(5 
elaglMe para 
C'.ttl'gUH 

Uoncejtles 

¿SABE 
NOMBRES. mi 1 

CAI,1,15. Ni'tm."| 

j 
PROFESION. 

i 

il OH (i 11(5 
elaglMe para 
C'.ttl'gUH 

Uoncejtles 
loor? escribir? 

Cipriano. 4.7 
i 

Escuela. Maestro. Si. Si. 
Lúcio. 32 Serna. Labrador. id. id. 
José. 30 Salud. Jornalero. id. id. 
Nicolás. 29 Salsipuedes. Idem. No. No. 

Bernardino. 49 San Miguel. Propietario. 1 Si. Si. 
Francisco. 50 Escuela. Labrador. id. | id. 
Antonio. 45 San Miguel. Jornalero. id. id. 
Manuel. 64 Idem. ! Idem. No. No. 
Tadeo. 68 Caño. Propietario. Si. Si. 
José. 43 San Miguel. Labrador. id. i id. 
Julián. 75 Salsipuedes. Propietario. id. | id. 
Domingo. 82 San Miguel. Idem. id. id. 
Julián. 47 San Roque. Obrero. id. id. 
Ricardo. 4.3 Plaza. Propietario. id. id. 
Simeón. 71 Caño. Herrero. id. id. 
Francisco. 53 Serna. Jornalero. id. id. 
Faustino. 33 Castillo. Alguacil. id. id. 
Vicente. 44 E.scuela. Obrero. id. id. 
Tirso. 29 San Miguel. Idem. id. id. 
Cristóbal. 29 Escuela. Abacero. id. id. 
Leopoldo. 27 Idem. Obrero. id. id. 
Braulio. 26 Salud. Idem, id. M. 

Manuel. 39 Salud. Jornalero. Si. Si. 
Eusebio. 51 Serna. Pastor. No. No. 
Pedro. 45 San Miguel. Jornalero. id. id. 
Gregorio. 39 Salud. Idem. id. id. 
Manuel. 62 Serna. Pastor. id. id. 

• Aniceto. 50 Salud. Idem. id. id. 
Víctor. 41 Caño. Labrador. Si. Si. 
Gorgonio. 53 San Roque. Propietario. id. id. 
Rufino. 29 Monte. Pastor. No. No. 
Anselmo. 44 Escuela. Idem. id. id. 
Angel. 42 San Miguel. Jornalero. id. id. 

Román. 49 Monte. Labrador. Si. Si. 
Juan. 54 Salud. Jornalero. id. id. 
Clemente. 34 Cantarranas. Idem. id. id. 

Modesto. 47 Caño. Obrero. Si. Si. 
Macario, 35 Serna. Confitero. [ id. id. 

Falencia 8 de Julio de 1902. 
EL PRESIDENTE DE LA DIPUTACIÓN, 

t 

v\ r\ I 
, > i . EL SECRETARIO, 

Imprenta de la Casa de Expósitos y Hospicio provincial. 


